
8.5.86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1333/86 DES RATES
vom 6 . Mai 1986

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1678/85 über die in der Landwirtschaft anzu­
wendenden Umrechnungskurse

DER RAT DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäi­
schen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1676/ 85 des
Rates vom 11 . Juni 1985 über den Wert der Rechnungs­
einheit und die im Rahmen der gemeinsamen Agrarpoli­
tik anzuwendenden Umrechnungskurse (*), insbesondere
auf Artikel 2 Absatz 3 ,

auf Vorschlag der Kommission (2),

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (5),

nach Stellungnahme des Währungsausschusses,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die derzeit geltenden repräsentativen Kurse sind mit der
Verordnung (EWG) Nr . 1678/ 85 (4), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 505 / 86 (5), festgesetzt
worden . Es ist angebracht, für den französischen Fran­
ken, den belgischen/luxemburgischen Franken, die däni­
sche Krone, das irische Pfund , das Pfund Sterling, die
italienische Lira, die griechische Drachme , die spanische
Peseta und den portugiesischen Escudo neue repräsenta­
tive Kurse festzusetzen, die der derzeitigen wirtschaftli­
chen Lage besser entsprechen . Zugleich sollten alle land­
wirtschaftlichen Umrechnungskurse in einem neuen Text
veröffentlicht werden .

Für das Inkrafttreten der Anpassungen ist im Prinzip der
Beginn des Wirtschaftsjahres für das betreffende Erzeug­
nis vorzusehen . In einigen Fällen müssen jedoch die Aus­
wirkungen dieser Anpassungen — insbesondere auf die
Preise — sowie die in den betreffenden Mitgliedstaaten
bestehende Lage berücksichtigt werden .

Um eine unterschiedliche Behandlung von in Wechselbe­
ziehung stehenden Erzeugnissen zu vermeiden, ist vorzu­
sehen, daß die neuen landwirtschaftlichen Umrechnungs­
kurse für Getreide sowie für Eier und Geflügel , Eieral­
bumin und Milchalbumin zum selben Zeitpunkt in Kraft
treten . Für Folgeerzeugnisse von Getreide im Sektor
Schweinefleisch sollte das Inkrafttreten der neuen land­
wirtschaftlichen Umrechnungskurse auf den 1 . August
1986 festgesetzt werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge der Verordnung (EWG) Nr. 1678 /85 wer­
den durch die Anhänge der vorliegenden Verordnung er­
setzt .

Artikel 2

Diese Verordnung titt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Geschehen zu Brüssel am 6 . Mai 1986 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. H. van ZEIL

C) ABl . Nr. L 164 vom 24 . 6 . 1985 , S. 1 .
( 2 ) ABl . Nr . C 85 vom 14 . 4 . 1986 , S. 85 .
(3 ) Stellungnahme vom 17 . April 1986 (noch nicht im Amtsblatt

veröffentlicht).
( 4) ABl . Nr . L 164 vom 24 . 6 . 1985 , S. 11 .
O ABl . Nr. L 51 vom 28 . 2 . 1986 , S. 1 .



Nr. L 119/2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

ANHANG I

BELGIEN/LUXEMBURG

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . bfrs/ lfrs
Anwendbar

bis
1 ECU =

. . . bfrs/ lfrs
Anwendbar

ab

Milch und Milcherzeugnisse 46,4118 11 . Mai 1986 47,3310 12 . Mai 1986

Rindfleisch

Schaf- und Ziegenfleisch
Zucker und Isoglukose
Getreide

Reis

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

30 . Juni 1986
30 . Juni 1986

31 . August 1986

47,3310
47,3310
46,8712
46,8712
46,8712

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

1 . Juli 1986
1 . Juli 1986

1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin
Schweinefleisch
Wein

Fischereierzeugnisse
Tabak

Saatgut

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

30 . Juni 1986
31 . Juli 1986

31 . August 1986
31 . Dezember 1986

11 . Mai 1986

30 . Juni 1986

47,3310
47,3310

46,8712
47,3310
46,8712
46,8712

1 . Juli 1986
1 . August 1986

1 . September 1986
1 . Januar 1987
12 . Mai 1986

1 . Juli 1986
Olivenöl

Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen

— Sojabohnen
Trockenfutter

46,4118

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

31 . Oktober 1986

30 . Juni 1986
31 . Juli 1986

31 . August 1986
11 . Mai 1986

46,8712

46,8712
46,8712
46,8712
46,8712

1 . November 1986

1 . Juli 1986
1 . August 1986

1 . September 1986
12 . Mai 1986

Erbsen , Puffbohnen , Ackerbohnen und
Süßlupinen
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst und Gemüse :

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

30 . Juni 1986
31 . Juli 1986
11 . Mai 1986

31 . August 1986

46,8712
46,8712
46,8712
46,8712

1 . Juli 1986
1 . August 1986
12 . Mai 1986

1 . September 1986

— Kirschen

— Gurken

— Tomaten

— Zucchini

— Auberginen
— Blumenkohl

— Pflaumen

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

31 . Mai 1986

46,8712
46,8712
46,8712
46,8712
46,8712
46,8712
46,8712

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

1 . Juni 1986
— Aprikosen
— Pfirsiche
— Tafeltrauben

— Birnen

— Zitronen

— Breitblättrige Endivien (Batavian)

46,4118
46,4118
46,4118
46,4118

46,4118
46,4118

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

11 . Mai 1986

31 . Mai 1986

31 . Mai 1986

30 . Juni 1986

46,8712
46,8712
46,8712
46,8712
46,8712
46,8712

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

12 . Mai 1986

1 . Juni 1986
1 . Juni 1986
1 . Juli 1986

— Kopfsalat 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— Äpfel 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— Mandarinen 46,4118 30 . September 1986 46,8712 1 . Oktober 1986

— Clementinen

— Süßorangen
— Artischocken

46,4118
46,4118
46,4118

30 . September 1986
30 . September 1986
30 . September 1986

46,8712
46,8712
46,8712

1 . Oktober 1986

1 . Oktober 1986
1 . Oktober 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/3

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . bfrs/ lfrs
Anwendbar

bis
1 ECU =

. . . bfrs/ lfrs
Anwendbar

ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand ;

46,4118
46,4118

46,4118

11 . Mai 1986
31 . Mai 1986

30 . Juni 1986

46,8712
46,8712

46,8712

12 . Mai 1986

1 . Juni 1986

1 . Juli 1986
— Tomatenflocken ; 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— Säfte ; 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 46,4118 30 . Juni 1986 46,8712 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 46,4118 14 . Juli 1986 46,8712 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 46,4118 31 . August 1986 46,8712 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 46,4118 31 . August 1986 46,8712 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 46,4118 11 . Mai 1986 47,3310 12 . Mai 1986



Nr. L 119/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

ANHANG II

DANEMARK

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Dkr
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar
. . . Dkr ab

Milch und Milcherzeugnisse 8,41499 11 . Mai 1986 8,58163 12 . Mai 1986
Rindfleisch 8,41499 11 . Mai 1986 8,58163 12 . Mai 1986
Schaf- und Ziegenfleisch 8,41499 11 . Mai 1986 8,58163 12 . Mai 1986
Zucker und Isoglukose 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
Getreide 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
Reis 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 8,41499 30 . Juni 1986 8,58163 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 8,41499 31 . Juli 1986 8,58163 1 . August 1986
Wein 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 8,41499 31 . Dezember 1986 8,58163 1 . Januar 1987
Tabak 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986

Saatgut 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
Olivenöl 8,41499 31 . Oktober 1986 8,54064 1 . November 1986

Ölsaaten : |l
— Raps- und Rübsensamen 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 8,41499 31 . Juli 1986 8,54064 1 . August 1986
— Sojabohnen 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
Trockenfutter 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
Erbsen , Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf 8,41499 31 . Juli 1986 8,54064 1 . August 1986
Seidenraupen 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
Baumwolle 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
Obst und Gemüse : \ Il
— Kirschen 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Gurken 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Tomaten 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Zucchini 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Auberginen 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Pflaumen 8,41499 31 . Mai 1986 8,54064 1 . Juni 1986
— Aprikosen 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Pfirsiche 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Birnen 8,41499 31 . Mai 1986 8,54064 1 . Juni 1986
— Zitronen 8,41499 31 . Mai 1986 8,54064 1 . Juni 1986
— Breitblättrige Endivien (Batavian) 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Äpfel 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Mandarinen 8,41499 30 . September 1986 8,54064 1 . Oktober 1986
— Clementinen 8,41499 30 . September 1986 8,54064 1 . Oktober 1986
— Süßorangen 8,41499 30 . September 1986 8,54064 1 . Oktober 1986
— Artischocken 8,41499 30 . September 1986 8,54064 1 . Oktober 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/5

l Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Dkr
Anwendbar

bis
1 ECU =
... Dkr

Anwendbar
ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse : I
— Kirschen , in Sirup 8,41499 11 . Mai 1986 8,54064 12 . Mai 1986
— Ananaskonserven 8,41499 31 . Mai 1986 8,54064 1 . Juni 1986
— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand ; 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Säfte ; 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 8,41499 30 . Juni 1986 8,54064 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 8,41499 14 . Juli 1986 8,54064 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 8,41499 31 . August 1986 8,54064 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 8,41499 11 . Mai 1986 8,58163 12 . Mai 1986

ANHANG III

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU = Anwendbar 1 ECU = Anwendbar

... DM bis ... DM ab

Milch und Milcherzeugnisse 2,41047 11 . Mai 1986 2,41047 12 . Mai 1986

Getreide 2,39792 30 . Juni 1986 2,39792 1 . Juli 1986
Alle anderen Fälle 2,38516 11 . Mai 1986 2,38516 12 . Mai 1986



Nr. L 119/6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

ANHANG IV

SPANIEN

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Pta
Anwendbar

bis
1 ECU =
... Pta

Anwendbar
ab

Milch und Milcherzeugnisse 144,382 11 . Mai 1986 147,208 12 . Mai 1986

Rindfleisch 144,382 11 . Mai 1986 147,208 12 . Mai 1986

Schaf- und Ziegenfleisch 144,382 11 . Mai 1986 147,208 12 . Mai 1986

Zucker und Isoglukose 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
Getreide 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
Reis 144,382 31 . August 1986 145,796 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 144,382 30 . Juni 1986 147,208 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 144,382 31 . Juli 1986 147,208 1 . August 1986
Wein 144,382 31 . August 1986 145,796 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 144,382 31 . Dezember 1986 147,208 1 . Januar 1987
Tabak 144,382 11 . Mai 1986 145,796 12 . Mai 1986

Saatgut 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
Olivenöl 144,382 31 . Oktober 1986 145,796 1 . November 1986

Ölsaaten : \
— Raps- und Rübsensamen 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 144,382 31 . Juli 1986 145,796 1 . August 1986
— Sojabohnen 144,382 31 . August 1986 145,796 1 . September 1986
Trockenfutter 144,382 11 . Mai 1986 145,796 12 . Mai 1986

Erbsen , Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf

Seidenraupen
Baumwolle

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen, in Sirup
— Ananaskonserven

144,382
144,382
144,382

144,382
144,382

31 . Juli 1986
11 . Mai 1986

31 . August 1986

11 . Mai 1986

31 . Mai 1986

145,796
145,796
145,796

145,796
145,796

1 . August 1986
12 . Mai 1986

1 . September 1986

12 . Mai 1986

1 . Juni 1986
— verarbeitete Zitronen 144,382 31 . Mai 1986 145,796 1 . Juni 1986
— verarbeitete Orangen 144,382 30 . September 1986 145,796 1 . Oktober 1986

— Tomaten : II
— geschält, gegart oder nicht, in

gefrorenem Zustand ; 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— Tomatenflocken ; 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— Säfte ; 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986

— Pfirsiche , in Sirup 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 144,382 30 . Juni 1986 145,796 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 144,382 14 . Juli 1986 145,796 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 144,382 31 . August 1986 145,796 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 144,382 31 . August 1986 145,796 1 . September 1986
Nicht an die Preisfestsetzung gebundene
Beträge 144,382 11 . Mai 1986 147,208 12 . Mai 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/7

ANHANG V

FRANKREICH

l Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . ffrs
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar

. . . ffrs ab

Milch und Milcherzeugnisse 7,10590 11 . Mai 1986 7,31248 12 . Mai 1986
Rindfleisch leisch 7,00089 11 . Mai 1986 7,20131 12 . Mai 1986
Schal - und Ziegenfleisch 7,10590 11 . Mai 1986 7,31248 12 . Mai 1986
Zuck sr und Isoglukose 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
Getreide 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
Reis 7,00089 31 . August 1986 7,09967 1 . September 1986
Eier
und Ä

und Geflügel sowie Eieralbumin
Ailchalbumin 7,00089 30 . Juni 1986 7,20131 1 . Juli 1986

Schweinefleisch 7,10590 31 . Juli 1986 7,31248 1 . August 1986
Wein 7,10590 31 . August 1986 7,20771 1 . September 1986
Fisch»;Fischereierzeugnisse 7,00089 31 . Dezember 1986 7,20131 1 . Januar 1987
Tabal 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986

Saatgutut 6,49211 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
Olive Olivenöl 7,00089 31 . Oktober 1986 7,09967 1 . November 1986
Ölsaaten :

— RRaps - und Rübsensamen 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— Scmnenblumenkerne und Leinsamen 7,00089 31 . Juli 1986 7,09967 1 . August 1986
— ScSojabohnen 7,00089 31 . August 1986 7,09967 1 . September 1986
Trockenfutter tenfutter 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
Erbse
Süßlupinen

n , Puffbohnen , Ackerbohnen und
pinen 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986

Flach und Hanf 7,00089 31 . Juli 1986 7,09967 1 . August 1986
Seidenraupen 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
Baumwolle 7,00089 31 . August 1986 7,09967 1 . September 1986
Obst und Gemüse : II
— KIrschen 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Gurken 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Tamaten 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Z acchini 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— AAuberginen 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— PI laumen 7,00089 31 . Mai 1986 7,09967 1 . Juni 1986
- A )rikosen 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— PI irsiche 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986
— Birnen 7,00089 31 . Mai 1986 7,09967 1 . Juni 1986
— Z Zitronen 7,00089 31 . Mai 1986 7,09967 1 . Juni 1986
— Bi-Breitblättrige Endivien (Batavian) 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
- Ä )fel 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— M andarinen 7,00089 30 . September 1986 7,09967 1 . Oktober 1986
— C ementinen 7,00089 30 . September 1986 7,09967 1 . Oktober 1986
— SiSüßorangen 7,00089 30 . September 1986 7,09967 1 . Oktober 1986
— AArtischocken 7,00089 30 . September 1986 7,09967 1 . Oktober 1986



Nr. L 119/ 8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . ffrs
Anwendbar

bis
1 ECU =

. . . ffrs
Anwendbar

ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen, in Sirup 7,00089 11 . Mai 1986 7,09967 12 . Mai 1986

— Ananaskonserven 7,00089 31 . Mai 1986 7,09967 1 . Juni 1986
— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— Säfte ; 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 7,00089 30 . Juni 1986 7,09967 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 7,00089 14 . Juli 1986 7,09967 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 7,00089 31 . August 1986 7,09967 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 7,00089 31 . August 1986 7,09967 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 7,00089 11 . Mai 1986 7,31248 12 . Mai 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/9

ANHANG VI

GRIECHENLAND

l Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Dr
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar

. . . Dr ab

Milch und Milcherzeugnisse 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
Rindfleisch 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
Schaf- und Ziegenfleisch 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
Zucker und Isoglukose 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
Getreide 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
Reis 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 102,345 31 . Juli 1986 116,673 1 . August 1986
Wein 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 102,345 31 . Dezember 1986 116,673 1 . Januar 1987
Tabak 102,345 31 . Oktober 1986 116,673 1 . November 1986
Saatgut 77,2479 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
Olivenöl 102,345 31 . Oktober 1986 116,673 1 . November 1986

Ölsaaten : \
— Raps- und Rübsensamen 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 102,345 31 . Juli 1986 116,673 1 . August 1986
— Sojabohnen 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
Trockenfutter 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
Erbsen , Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf 102,345 31 . Juli 1986 116,673 1 . August 1986
Seidenraupen 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
Baumwolle 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
Obst und Gemüse : \
— Kirschen 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Gurken 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Tomaten 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Zucchini 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986

— Auberginen 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Pflaumen 102,345 31 . Mai 1986 116,673 1 . Juni 1986
— Aprikosen 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Pfirsiche 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Birnen 102,345 31 . Mai 1986 116,673 1 . Juni 1986
— Zitronen 102,345 31 . Mai 1986 116,673 1 . Juni 1986
— Breitblättrige Endivien (Batavian) 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Äpfel 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Mandarinen 102,345 30 . September 1986 116,673 1 . Oktober 1986
— Clementinen 102,345 30 . September 1986 116,673 1 . Oktober 1986
— Süßorangen 102,345 30 . September 1986 116,673 1 . Oktober 1986
— Artischocken 102,345 30 . September 1986 116,673 1 . Oktober 1986



Nr. L 119/ 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

... Dr
Anwendbar

bis
1 ECU =

. . . Dr
Anwendbar

ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen, in Sirup 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986
— Ananaskonserven 102,345 31 . Mai 1986 116,673 1 . Juni 1986
— Tomaten : I

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Säfte ; 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 102,345 30 . Juni 1986 116,673 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen , in Sirup 102,345 14 . Juli 1986 116,673 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten l

Pflaumen („Prunes d'Ente") 102,345 31 . August 1986 116,673 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 102,345 11 . Mai 1986 116,673 12 . Mai 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/ 11

ANHANG VII

IRLAND

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

... £ (Irl)
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar
... £ (Irl) ab

Milch und Milcherzeugnisse 0,750110 11 . Mai 1986 0,772618 12 . Mai 1986
Rindfleisch 0,750110 11 . Mai 1986 0,772618 12 . Mai 1986

Schaf- und Ziegenfleisch 0,750110 11 . Mai 1986 0,772618 12 . Mai 1986

Zucker und Isoglukose 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
Getreide 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
Reis 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 0,750110 30 . Juni 1986 0,772618 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 0,750110 31 . Juli 1986 0,772618 1 . August 1986
Wein 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 0,750110 31 . Dezember 1986 0,772618 1 . Januar 1987
Tabak 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986

Saatgut 0,725690 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
Olivenöl 0,750110 31 . Oktober 1986 0,761200 1 . November 1986
Ölsaaten : \I I
— Raps- und Rübsensamen 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 0,750110 31 . Juli 1986 0,761200 1 . August 1986
— Sojabohnen 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
Trockenfutter 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
Erbsen, Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf 0,750110 31 . Juli 1986 0,761200 1 . August 1986
Seidenraupen 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
Baumwolle 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
Obst und Gemüse : \
— Kirschen 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Gurken 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Tomaten 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Zucchini 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986

— Auberginen 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Pflaumen 0,750110 31 . Mai 1986 0,761200 1 . Juni 1986
— Aprikosen 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Pfirsiche 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986
— Birnen 0,750110 31 . Mai 1986 0,761200 1 . Juni 1986
— Zitronen 0,750110 31 . Mai 1986 0,761200 1 . Juni 1986
— Breitblättrige Endivien (Batavian) 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 0,750110 30. Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Äpfel 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Mandarinen 0,750110 30 . September 1986 0,761200 1 . Oktober 1986
— Clementinen 0,750110 30 . September 1986 0,761200 1 . Oktober 1986

— Süßorangen 0,750110 30 . September 1986 0,761200 1 . Oktober 1986
— Artischocken 0,750110 30 . September 1986 0,761200 1 . Oktober 1986



Nr. L 119/ 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

... £ (Irl)
Anwendbar

bis
1 ECU =
... £ (Irl)

Anwendbar
ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen , in Sirup 0,750110 11 . Mai 1986 0,761200 12 . Mai 1986

— Ananaskonserven 0,750110 31 . Mai 1986 0,761200 1 . Juni 1986
— Tomaten :

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht; 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Säfte ; 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 0,750110 30 . Juni 1986 0,761200 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 0,750110 14 . Juli 1986 0,761200 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 0,750110 31 . August 1986 0,761200 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 0,750110 11 . Mai 1986 0,772618 12 . Mai 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/ 13

ANHANG VIII

ITALIEN

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Lit
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar
... Lit ab

Milch und Milcherzeugnisse 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
Rindfleisch 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
Schaf- und Ziegenfleisch 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
Zucker und Isoglukose 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
Getreide 1482,00 30 . Juni 1986 1539,00 1 . Juli 1986
Reis 1482,00 31 . August 1986 1554,00 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 1482,00 31 . Juli 1986 1554,00 1 . August 1986
Wein 1482,00 31 . August 1986 1554,00 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 1482,00 31 . Dezember 1986 1554,00 1 . Januar 1987
Tabak 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986

Saatgut 1341,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
Olivenöl 1482,00 31 . Oktober 1986 1554,00 1 . November 1986
Ölsaaten :

— Raps- und Rübsensamen 1482,00 30. Juni 1986 1539,00 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 1482,00 31 . Juli 1986 1539,00 1 . August 1986
— Sojabohnen 1482,00 31 . August 1986 1539,00 1 . September 1986
Trockenfutter 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986

Erbsen , Puffbohnen , Ackerbohnen und
Süßlupinen 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf 1482,00 31 . Juli 1986 1554,00 1 . August 1986
Seidenraupen 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
Baumwolle 1482,00 31 . August 1986 1554,00 1 . September 1986
Obst und Gemüse : \ \
— Kirschen 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Gurken 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Tomaten 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Zucchini 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Auberginen 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Pflaumen 1482,00 31 . Mai 1986 1554,00 1 . Juni 1986
— Aprikosen 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Pfirsiche 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Birnen 1482,00 31 . Mai 1986 1554,00 1 . Juni 1986
— Zitronen 1482,00 31 . Mai 1986 1554,00 1 . Juni 1986
— Breitblättrige Endivien (Batavian) 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— Äpfel 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— Mandarinen 1482,00 30 . September 1986 1554,00 1 . Oktober 1986
— Clementinen 1482,00 30. September 1986 1554,00 1 . Oktober 1986
— Süßorangen 1482,00 30 . September 1986 1554,00 1 . Oktober 1986
— Artischocken 1482,00 30 . September 1986 1554,00 1 . Oktober 1986



Nr. L 119/ 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

l Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Lit
Anwendbar

bis
1 ECU =
... Lit

Anwendbar
ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse : I
— Kirschen , in Sirup 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986
— Ananaskonserven 1482,00 31 . Mai 1986 1554,00 1 . Juni 1986
— Tomaten : II

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 1482(00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— Säfte ; 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986

— Pfirsiche, in Sirup 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 1482,00 30 . Juni 1986 1554,00 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen , in Sirup 1482,00 14 . Juli 1986 1554,00 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 1482,00 31 . August 1986 1554,00 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 1482,00 31 . August 1986 1554,00 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 1482,00 11 . Mai 1986 1554,00 12 . Mai 1986

ANHANG IX

NIEDERLANDE

Landwirtschaftliche Umrechnungskurse
Erzeugnisse 1 ECU =

... hfl
Anwendbar

bis
1 ECU =
... hfl

Anwendbar
ab

Milch- und Milcherzeugnisse 2,71620 11 . Mai 1986 2,71620 12 . Mai 1986
Getreide 2,70178 30 . Juni 1986 2,70178 1 . Juli 1986
Alle anderen Fälle 2,68749 11 . Mai 1986 2,68749 12 . Mai 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/ 15

ANHANG X

PORTUGAL

l Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

. . . Esc
Anwendbar

bis
1 ECU =

. . . Esc
Anwendbar

ab

Schaf- und Ziegenfleisch 150,355 11 . Mai 1986 153,283 12 . Mai 1986

Zucker und Isoglukose 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
Fischereierzeugnisse 150,355 31 . Dezember 1986 153,283 1 . Januar 1987
Tabak 150,355 11 . Mai 1986 151,812 12 . Mai 1986

Saatgut 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
Olivenöl 150,355 31 . Oktober 1986 151,812 1 . November 1986
Ölsaaten :
— Raps- und Rübsensamen 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 150,355 31 . Juli 1986 151,812 1 . August 1986
— Sojabohnen 150,355 31 . August 1986 151,812 1 . September 1986
Trockenfutter

Erbsen , Puffbohnen , Ackerbohnen und
Süßlupinen
Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :

— Kirschen , in Sirup
— Ananaskonserven
— verarbeitete Zitronen

— verarbeitete Orangen
— Tomaten :

150,355

150,355

150,355
150,355
150,355
150,355

11 . Mai 1986

30 . Juni 1986

11 . Mai 1986

31 . Mai 1986

31 . Mai 1986

30 . September 1986

151,812

151,812

151,812
151,812
151,812
151,812

12 . Mai 1986

1 . Juli 1986

12 . Mai 1986

1 . Juni 1986
1 . Juni 1986

1 . Oktober 1986

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
— Säfte ; 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986

— Pfirsiche , in Sirup 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 150,355 30 . Juni 1986 151,812 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen , in Sirup 150,355 14 . Juli 1986 151,812 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 150,355 31 . August 1986 151,812 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen (,,Prunes d'Ente") 150,355 31 . August 1986 151,812 1 . September 1986
Nicht an die Preisfestsetzung gebundene
Beträge 150,355 11 . Mai 1986 153,283 12 . Mai 1986



Nr. L 119/ 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 5 . 86

ANHANG XI

VEREINIGTES KÖNIGREICH

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU =

... £ (UK)
Anwendbar

bis
1 ECU = Anwendbar
... £ (UK) ab

Milch und Milcherzeugnisse 0,618655 11 . Mai 1986 0,635626 12 . Mai 1986
Rindfleisch 0,618655 11 . Mai 1986 0,635626 12 . Mai 1986
Schaf- und Ziegenfleisch ,0,618655 11 . Mai 1986 0,635626 12 . Mai 1986
Zucker und Isoglukose 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
Getreide 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
Reis 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
Eier und Geflügel sowie Eieralbumin
und Milchalbumin 0,618655 30 . Juni 1986 0,635626 1 . Juli 1986
Schweinefleisch 0,618655 31 . Juli 1986 0,635626 1 . August 1986
Wein 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
Fischereierzeugnisse 0,618655 31 . Dezember 1986 0,635626 1 . Januar 1987
Tabak 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
Saatgut 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
Olivenöl 0,618655 31 . Oktober 1986 0,626994 1 . November 1986
Ölsaaten : l
— Raps- und Rübsensamen 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Sonnenblumenkerne und Leinsamen 0,618655 31 . Juli 1986 0,626994 1 . August 1986
— Sojabohnen 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
Trockenfutter 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
Erbsen , Puffbohnen, Ackerbohnen und
Süßlupinen 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
Flachs und Hanf 0,618655 31 . Juli 1986 0,626994 1 . August 1986
Seidenraupen 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
Baumwolle 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
Obst und Gemüse : I
— Kirschen 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Gurken 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Tomaten 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Zucchini 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Auberginen 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Blumenkohl 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Pflaumen 0,618655 31 . Mai 1986 0,626994 1 . Juni 1986
— Aprikosen 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Pfirsiche 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Tafeltrauben 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986
— Birnen 0,618655 31 . Mai 1986 0,626994 1 . Juni 1986
— Zitronen 0,618655 31 . Mai 1986 0,626994 1 . Juni 1986
— Breitblättrige Endivien (Batavian) 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Kopfsalat 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Äpfel 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Mandarinen 0,618655 30 . September 1986 0,626994 1 . Oktober 1986
— Clementinen 0,618655 30 . September 1986 0,626994 1 . Oktober 1986
— Süßorangen 0,618655 30 . September 1986 0,626994 1 . Oktober 1986
— Artischocken 0,618655 30 . September 1986 0,626994 1 . Oktober 1986



8 . 5 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 119/ 17

Landwirtschaftlicher Umrechnungskurs
Erzeugnisse 1 ECU -

... £ (UK)
Anwendbar

bis
1 ECU -
... £ (UK)

Anwendbar
ab

Obst- und Gemüseverarbeitungserzeug­
nisse :
I

— Kirschen , in Sirup 0,618655 11 . Mai 1986 0,626994 12 . Mai 1986

— Ananaskonserven 0,618655 31 . Mai 1986 0,626994 1 . Juni 1986
— Tomaten : l

— geschält, gegart oder nicht, in
gefrorenem Zustand 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986

— Tomatenflocken ; 0,618655 30. Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— zubereitet oder haltbar gemacht ; 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Säfte ; 0,618655 30. Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986

— Pfirsiche , in Sirup 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— getrocknete Feigen 0,618655 30 . Juni 1986 0,626994 1 . Juli 1986
— Williamsbirnen, in Sirup 0,618655 H.Juli 1986 0,626994 15 . Juli 1986
— getrocknete Weintrauben 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
— Trockenpflaumen aus getrockneten

Pflaumen („Prunes d'Ente") 0,618655 31 . August 1986 0,626994 1 . September 1986
Alle anderen Fälle 0,618655 11 . Mai 1986 0,635626 12 . Mai 1986


